
Código Clave 
Prod/ Servicio Cantidad Unidad SAT Unidad Descripción Precio 

Unitario Descuento Objeto 
Impuesto Impuesto Importe

Mtto. 
Incubadora

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

EQUIPO 
INCUBADORA 

LUZEREN.

$ 3,275.86 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$524.137
600

$ 3,275.86

Mtto. Orbitador 81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 
ORBITADOR DE 

MATRACES

$ 5,000.00 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$800.000
000 $ 5,000.00

Mtto. Horno 
Secado

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

EQUIPO HORNO DE 
SECADO.

$ 4,137.93 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$662.068
800

$ 4,137.93

Mtto. 
Turbidimetro

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

SERVICIO MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 
TURBIDIMETRO.

$ 3,017.24 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$482.758
400 $ 3,017.24

Mtto. 
Liofilizadora

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

LIOFILIZADORA DE 
MESA LABCONCO..

$ 4,568.96 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$731.033
600 $ 4,568.96

Mtto. 
Espectofotomet

ro

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

ESPECTROFOTÓME
TRO UV VIS.

$ 3,879.31 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$620.689
600 $ 3,879.31

Mtto. Campana 
Lab

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

SERVICIO MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 
CAMPANA DE 

FL.UJO LAMINAR.

$ 2,931.03 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$468.964
800 $ 2,931.03

Mtto. 
Multiparametric

o

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO 

HI98194 MEDIDOR 
MULTIPARAMETRIC

O DE 
pH/ORP/CE/OD/PRE
SION/TEMPERATUR

A .

$ 3,189.65 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$510.344
000

$ 3,189.65

Mtto. Autoclave 81101706 - 
Mantenimiento d

2 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

AUTOCLAVE FELISA.

$ 2,844.83 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$910.345
600 $ 5,689.66

Mtto. Medidor 
Ph

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO A 
POTENCIOMETRO 

THERMO 
SCIENTIFC.

$ 3,017.24 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$482.758
400

$ 3,017.24

Mtto. Balanza 
Analitica

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

BALANZA 
ANALITICA.

$ 2,413.79 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$386.206
400 $ 2,413.79

Mtto. 
Refrigerador

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO A 

REFRIGERADOR.

$ 4,137.93 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$662.068
800 $ 4,137.93
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Mtto. Campana 
Lab

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

SERVICIO SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO A 

CAMPANA DE 
EXTRACCION DE 

GASES.

$ 4,568.96 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$731.033
600

$ 4,568.96

Mtto. 
Centrifuga

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO A 

CENTRIFUGA 
HECHIZA MARCA 

NACIONAL.

$ 3,448.28 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$551.724
800

$ 3,448.28

Mtto. 
Centrifuga

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO A 

CENTRIFUGA 
REFRIGERADA CRM 

GLOBE.

$ 3,879.31 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$620.689
600

$ 3,879.31

Mtto. Bomba 
Vacio

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

BOMBA DE VACIO 
DE PALETAS 
GIRATORIAS.

$ 4,137.93 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$662.068
800

$ 4,137.93

Mtto. 
Microscopio 

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

EQUIPO 
MICROSCOPIO DE 

LABORATORIO.

$ 2,413.79 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$386.206
400

$ 2,413.79

Mtto. Agitador 81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

AGITADOR PRUEBA 
DE JARRAS

$ 4,310.35 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$689.656
000 $ 4,310.35

Mtto. 
Compresor

81101706 - 
Mantenimiento d

1 E48 - Unidad 
de servicio

Servicio MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO A 

COMPRESOR SON 
LUBRICACION 

DEWALT D55167.

$ 3,275.88 $ 0.00 02 - Sí objeto 
de impuesto.

002-IVA 
0.160000

$524.140
800

$ 3,275.88

Total Descuentos -

Total Impuestos Trasladados $11,406.90

Total Impuestos Retenidos -

Total con letra:  Ochenta y dos mil setecientos pesos 00/100  MXN 

Crédito

Subtotal $ 71,293.10

Total $ 82,700.00

Forma de Pago 99-Por definir Moneda MXN-Peso Mexicano

Método de Pago PPD-Pago en parcialidades o diferido Tipo de Cambio
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Cadena Original del Timbre

Sello Digital del Emisor

||1.1|AFD95350-1FD9-4879-9F33-49128F91A25E|2024-06-17T15:29:42|MAS0810247C0|
gJX7G2/67Qv59n0/6J0HgkF562R0h3/GaWd94n86mZcAcCOW6scqVfgMRFOVZRwJ17iKi5qRSmWvxBkwrwprsYbDEnMWJoVvgAis
Kc8G+rc4glgMwv5zK0gIq0OcrHMJwpDucUn2UR9+kgE80rEeOUq5WzGB0R+S4jsiKnYpN4SwYZZixyOiH
+nGZ811CaI/4NvxIbTunz7QR9y5I4rJpiuO/qnRXQEoIpr6J5q3YG0Uq6709iSnw4y1C7eohaByLKHFHTIY7nS/8WONg2rld65X0sDCRn
6HT0tQ4hGM4PQPlp5gRoyxugaNDDSTIxK5/1z7UpBVlWDm6wa2QHhUcw==|00001000000505142236||

gJX7G2/67Qv59n0/6J0HgkF562R0h3/GaWd94n86mZcAcCOW6scqVfgMRFOVZRwJ17iKi5qRSmWvxBkwrwprsYbDEnMWJoVvgAis
Kc8G+rc4glgMwv5zK0gIq0OcrHMJwpDucUn2UR9+kgE80rEeOUq5WzGB0R+S4jsiKnYpN4SwYZZixyOiH
+nGZ811CaI/4NvxIbTunz7QR9y5I4rJpiuO/qnRXQEoIpr6J5q3YG0Uq6709iSnw4y1C7eohaByLKHFHTIY7nS/8WONg2rld65X0sDCRn
6HT0tQ4hGM4PQPlp5gRoyxugaNDDSTIxK5/1z7UpBVlWDm6wa2QHhUcw==

Rp1ouroDPaVU3i3G4/OiI8eXPc8ihC+rrL+WTRGku63PRnJ6+s0A4mEzu0HMX6Wsu6G3g6y1ipGU4AnL
+zTbVigfCyGEBY4WJwd8XsdP
+uLoOEFrHjYayx9vB6DtITUy70E9cV0y3owg56iBaIv9Tcwz22spF48lHV54QZcp6p9pihg2Ca25h4tcBU/Br4IUL8TRmCXhr99JTaSvWF
6z/9K/AuL6EUBSRC9msw+3JUfda0YO2RPZDYBdlRGcMYuG9M9eTzqLrucESNb/N9g/usAD48v/O2gjOLwafWNs/G
+TDV69umfxhRnvO/PhIPT1GyqPpveuVItSssKtB/MibQ==

Sello Digital del SAT
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