Comprobante Fiscal Digital por Internet

00001000000511132850

CSD del SAT

CSD del Emisor

00001000000505142236

Folio Interno: **B** 1131

Fecha de Emisión

Fecha de Certificación

Folio Fiscal: AFD95350-1FD9-4879-9F33-49128F91A25E

2024-06-17T15:29:38 2024-06-17T15:29:42

Tipo de comprobante

Expedido en

I-Ingreso

86560

Datos del Emisor

JOSE MANUEL GAMAS MENA GAMM861127DG2

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades

Empresariales y Profesionales

Datos del Receptor

CIATEQ

CIA781109US4

Domicilio Fiscal: 76150

Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI: G03-Gastos en general.

Código Mtto. Incubadora	Clave Prod/ Servicio 81101706 - Mantenimiento d	Cantidad 1	Unidad SAT E48 - Unidad de servicio	Unidad	Descripción SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO INCUBADORA LUZEREN.	Precio Unitario \$ 3,275.86	Descuento \$ 0.00	Objeto Impuesto 02 - Si objeto de impuesto.	Impuesto	Importe \$ 3,275.86
									002-IVA 0.160000 \$524.137 600	
Mtto. Orbitador	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ORBITADOR DE MATRACES	\$ 5,000.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$800.000 000	\$ 5,000.00
Mtto. Horno Secado	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HORNO DE SECADO.	\$ 4,137.93	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$662.068 800	\$ 4,137.93
Mtto. Turbidimetro	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TURBIDIMETRO.	\$ 3,017.24	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$482.758 400	\$ 3,017.24
Mtto. Liofilizadora	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LIOFILIZADORA DE MESA LABCONCO	\$ 4,568.96	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$731.033 600	\$ 4,568.96
Mtto. Espectofotomet ro	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ESPECTROFOTÓME TRO UV VIS.	\$ 3,879.31	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$620.689 600	\$ 3,879.31
Mtto. Campana Lab	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CAMPANA DE FL.UJO LAMINAR.	\$ 2,931.03	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.1600000 \$468.964 800	\$ 2,931.03
Mtto. Multiparametric o	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO H198194 MEDIDOR MULTIPARAMETRIC O DE PH/ORP/CE/OD/PRE SION/TEMPERATUR A .	\$ 3,189.65	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$510.344 000	\$ 3,189.65
Mtto. Autoclave	81101706 - Mantenimiento d	2	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AUTOCLAVE FELISA.	\$ 2,844.83	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$910.345 600	\$ 5,689.66
Mtto. Medidor Ph	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A POTENCIOMETRO THERMO SCIENTIFC.	\$ 3,017.24	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$482.758 400	\$ 3,017.24
Mtto. Balanza Analitica	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BALANZA ANALITICA.	\$ 2,413.79	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$386.206 400	\$ 2,413.79
Mtto. Refrigerador	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A REFRIGERADOR.	\$ 4,137.93	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000 \$662.068 800	\$ 4,137.93

INGENIERÍA Y SERVICIOS DE AUTOMATIZACION

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Comprobante Fiscal Digital por Internet

CSD del Emisor 00001000000511132850 CSD del SAT

Folio Interno: **B** 1131 Fecha de Emisión

00001000000505142236

2024-06-17T15:29:38

Fecha de Certificación

Folio Fiscal: AFD95350-1FD9-4879-9F33-49128F91A25E

2024-06-17T15:29:42

Tipo de comprobante

Expedido en

I-Ingreso

86560

Datos del Emisor

JOSE MANUEL GAMAS MENA GAMM861127DG2

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades

Empresariales y Profesionales

Datos del Receptor

CIATEQ

CIA781109US4

Domicilio Fiscal: 76150

Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI: G03-Gastos en general.

Mtto. Campana Lab	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CAMPANA DE EXTRACCION DE GASES.	\$ 4,568.96	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$731.033 600	\$ 4,568.96
Mtto. Centrifuga	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CENTRIFUGA HECHIZA MARCA NACIONAL.	\$ 3,448.28	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$551.724 800	\$ 3,448.28
Mtto. Centrifuga	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CENTRIFUGA REFRIGERADA CRM GLOBE.	\$ 3,879.31	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$620.689 600	\$ 3,879.31
Mtto. Bomba Vacio	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA DE VACIO DE PALETAS GIRATORIAS.	\$ 4,137.93	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$662.068 800	\$ 4,137.93
Mtto. Microscopio	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO MICROSCOPIO DE LABORATORIO.	\$ 2,413.79	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$386.206 400	\$ 2,413.79
Mtto. Agitador	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AGITADOR PRUEBA DE JARRAS	\$ 4,310.35	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$689.656 000	\$ 4,310.35
Mtto. Compresor	81101706 - Mantenimiento d	1	E48 - Unidad de servicio	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A COMPRESOR SON LUBRICACION DEWALT D55167.	\$ 3,275.88	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto.	002-IVA 0.160000	\$524.140 800	\$ 3,275.88

Total con letra: Ochenta y dos mil setecientos pesos 00/100 MXN Crédito

Total Descuentos

Total

Total Impuestos Trasladados Total Impuestos Retenidos

\$11,406.90 \$82,700.00

Forma de Pago

99-Por definir

Moneda

MXN-Peso Mexicano

Método de Pago

PPD-Pago en parcialidades o diferido

Tipo de Cambio

INGENIERÍA Y SERVICIOS DE AUTOMATIZACION

Este documento es una representación impresa de un CFDI



CSD del Emisor CSD del SAT Comprobante Fiscal Digital por Internet 00001000000511132850 00001000000505142236 Folio Interno: **B** 1131 Fecha de Emisión Fecha de Certificación Folio Fiscal: AFD95350-1FD9-4879-9F33-49128F91A25E 2024-06-17T15:29:38 2024-06-17T15:29:42 Tipo de comprobante Expedido en 86560 **I-Ingreso**

Datos del Emisor

JOSE MANUEL GAMAS MENA GAMM861127DG2

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades

Empresariales y Profesionales

Datos del Receptor

CIATEQ

CIA781109US4

Domicilio Fiscal: 76150

Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI: G03-Gastos en general.

Cadena Original del Timbre



 $\label{thm:condition} $$\|1.1\|AFD95350-1FD9-4879-9F33-49128F91A25E\|2024-06-17T15:29:42\|MAS0810247C0\|$ gJX7G2/67Qv59n0/6J0HgkF562R0h3/GaWd94n86mZcAcCOW6scqVfgMRFOVZRwJ17iKi5qRSmWvxBkwrwprsYbDEnMWJoVvgAis Kc8G+rc4glgMwv5zK0glq0OcrHMJwpDucUn2UR9+kgE80rEeOUq5WzGB0R+S4jsiKnYpN4SwYZZixyOiH +nGZ811Cal/4NvxlbTunz7QR9y5l4rJpiuO/qnRXQEolpr6J5q3YG0Uq6709iSnw4y1C7eohaByLKHFHTIY7nS/8WONg2rld65X0sDCRn 6HT0tQ4hGM4PQPlp5gRoyxugaNDDSTlxK5/1z7UpBVlWDm6wa2QHhUcw==|0000100000505142236||$

Sello Digital del Emisor

gJX7G2/67Qv59n0/6J0HgkF562R0h3/GaWd94n86mZcAcCOW6scqVfgMRFOVZRwJ17iKi5qRSmWvxBkwrwprsYbDEnMWJoVvgAis Kc8G+rc4glgMwv5zK0glq0OcrHMJwpDucUn2UR9+kgE80rEeOUq5WzGB0R+S4jsiKnYpN4SwYZZixyOiH +nGZ811Cal/4NvxlbTunz7QR9y5l4rJpiuO/qnRXQEolpr6J5q3YG0Uq6709iSnw4y1C7eohaByLKHFHTIY7nS/8WONg2rld65X0sDCRn6HT0tQ4hGM4PQPlp5gRoyxugaNDDSTIxK5/1z7UpBVIWDm6wa2QHhUcw==

Sello Digital del SAT

Rp1ouroDPaVU3i3G4/Oil8eXPc8ihC+rrL+WTRGku63PRnJ6+s0A4mEzu0HMX6Wsu6G3g6y1ipGU4AnL+zTbVigfCyGEBY4WJwd8XsdP

+ uLoOEFr'HjYayx9vB6DtlTUy70E9cV0y3owg56iBalv9Tcwz22spF48lHV54QZcp6p9pihg2Ca25h4tcBU/Br4lUL8TRmCXhr99JTaSvWF6z/9K/AuL6EUBSRC9msw+3JUfda0YO2RPZDYBdlRGcMYuG9M9eTzqLrucESNb/N9g/usAD48v/O2gjOLwafWNs/G+TDV69umfxhRnvO/PhIPT1GyqPpveuVltSssKtB/MibQ==

INGENIERÍA Y SERVICIOS DE AUTOMATIZACION

